
ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ Г. МОСКВЫ

28-30.10.2022 г.

№ ЕКП- 7614

МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ

Москва

г. Москва

КУБОК

 РОССИИ 

по ГОРНОМУ БЕГУ 

(ВВЕРХ-ВНИЗ)

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ



28-30.10.2022 г.

№ ЕКП- 7614

Технический делегат: Вязнер Борис Яковлевич ССВК Санкт-Петербург

Главный судья: Попов Михаил Сергеевич ССВК Москва

Главный секретарь: Ермаченко Елена Сергеевна ССВК Москва

Заместитель главного судьи: Ерасов Сергей Владимирович СС1К Москва

Главный судья Попов М.С., ССВК, Москва

Главный секретарь Ермаченко Е.С., ССВК, Москва

Дата формирования протокола: 28.10.2022 г.

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ Г. МОСКВЫ

КУБОК РОССИИ

ГОРНЫЙ БЕГ ВВЕРХ-ВНИЗ

СПРАВКА О СОСТАВЕ ГЛАВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ

МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ
Москва, г. Москва



МИН

ИСТЕ

28-30.10.2022 г.

№ ЕКП- 7614

№ 

п/п

Н
о

м
е

р

Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Субъект Российской 

Федерации

Физкультурно-спортивные 

организации/ Ведомство
Тренеры

1 13 Грищенко Алина 20.08.2002 Белгородская область Жупиёв С.П.

2 23 Долженко Иван 04.02.1998 Белгородская область МБУ СШОР № 3 Г. БЕЛГОРОДА Бычков В.А., Рогов В.В.

3 24
Науменко Александр 27.06.1994 Белгородская область МБУ "СШ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА" Бычков В.А.

4 25
Науменко Алексей 27.06.1994 Белгородская область МБУ "СШ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА" Бычков В.А.

5 26
Суббочев Сергей 20.10.1987 Белгородская область МБУ "СШ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА" Бычков В.А., Анисимов В.Н.

6 27 Чужинов Владислав 18.06.1996 Белгородская область МБУ СШОР № 3 Г. БЕЛГОРОДА Бычков В.А., Рогов В.В.

8 10 Кулеев Владимир 19.06.1995 Владимирская область МБУ "СШОР № 4" Саков А.П.

9 11 Куликов Илья 11.02.2003 Владимирская область МБУ "СШОР № 4" Герцен Е.А.

7 12 Якутина Наталья 21.09.1997 Владимирская область МБУ "СШОР № 4" Саков А.П.

10 50 Афанасова Александра 28.02.1997 Воронежская область МБУ СШОР №5 Таратухин В.В.

11 30
Карбушев Михаил 04.06.1998 Забайкальский край ФАУ МО РФ ЦСКА Спортивный центр 

(г.Чита), ФГБОУ ВО "ЗАБГУ"
Ящук Н.С., Комогоров В.Г., 

Приладных Е.В.

15 2 Воронов Александр 05.06.1985 Костромская область Шакиров И.Н.

16 3 Джиган Сергей 25.07.1988 Костромская область Дружков А.Н.

12 4 Ирейкина Алевтина 19.04.1989 Костромская область Шакиров И.Н.

13 5 Корнилова Анастасия 09.07.1996 Костромская область Шакиров И.Н.

14 6 Ларионова Любовь 19.06.1975 Костромская область Шакиров И.Н.

17 7
Орлов Александр 14.09.1987 Костромская область ГБУ КО "СШОР ИМ. А.В. 

ГОЛУБЕВА"

Дружков А.Н.

18 8
Шакиров Илья 04.06.1988 Костромская область ГБУ КО "СШОР ИМ. А.В. 

ГОЛУБЕВА"

Дружков А.Н.

19 9
Шилов Дмитрий 10.02.1990 Костромская область ГБУ КО "СШОР ИМ. А.В. 

ГОЛУБЕВА"

Дружков А.Н.

20 19

Карасюк Анна 13.09.1997 Курская область КЛБ "Меркурий", ФГБОУ ВО 

"КГУ",КГУ,ФГБОУ ВО "КУРСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ", ОБУ СШОР 

"Урожай"

21 1
Михалевская Татьяна 28.11.1997 Москва ФАУ МО РФ ЦСКА СШОР им. 

Пономаревой

Изюмова Е.В.

22 21 Лобач Артем 20.08.1992 Москва

23 48 Самуйлова Екатерина 05.11.1999 Москва, Тверская обл. МКСШОР Фролова Т.С., Камолов В.А.

26 22 Алексеев Александр 21.09.1956 Московская область

24 28 Кондратов Вячеслав 14.06.1991 Московская область

25 29 Пешков Иннокентий 25.03.1997 Московская область МБУ "СШ "АВАНГАРД" Полищук И.Б.

27 49

Семакин Захар 10.10.2001 Республика Татарстан КНИТУ-КАИ,ФГБОУ ВО "КНИТУ-

КАИ",КАЗАНСКИЙ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. 

А.Н. ТУПОЛЕВА-КАИ, МБУ "СШОР 

ВАХИТОВСКОГО РАЙОНА" Г. 

КАЗАНИ

Ильин В.Г.

28 43 Понкратова Татьяна 16.02.1995 Рязанская область МБУ ДО "ДЮСШ" Федотов М.Ю.

29 45 Тенин Андрей 21.01.1992 Рязанская область

30 14
Афанасьева Марина 26.03.1992 Самарская область МБУ СШОР № 3 "ЛЕГКАЯ 

АТЛЕТИКА"

Тимофеев В.П.

31 15 Мордовина Любовь 05.02.1998 Самарская область ГАУ "СШОР № 6" Тимофеев В.П.

32 16
Пендюхова Наталья 09.10.1988 Самарская область ГАУ "СШОР № 6" Тимофеев В.П., Тимофеева 

И.Н.

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ

КУБОК РОССИИ 

ГОРНЫЙ БЕГ ВВЕРХ

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

Москва, г. Москва

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ Г. МОСКВЫ



33 17
Рогова Лидия 30.08.1999 Самарская область МБУ СШОР № 3 "ЛЕГКАЯ 

АТЛЕТИКА"

Матрин Н.А.

34 18 Чистяков Владимир 22.02.1999 Самарская область ГАУ "СШОР № 6" Матрин В.А.

35 31
Абрамова Елизавета 25.12.2002 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "АКАДЕМИЯ ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА"

Виленский Е.А.

39 32
Андреев Василий 01.08.2001 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "АКАДЕМИЯ ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА"

Виленский Е.А.

40 33
Борисенков Богдан 19.04.2001 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "АКАДЕМИЯ ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА"

Виленский Е.А.

41 34
Вершинин Константин 27.02.2001 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "АКАДЕМИЯ ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА"

Глушак Н.М.

42 35 Гапонов Алексей 24.10.1985 Санкт-Петербург Виленский Е.А.

43 36
Гладков Даниил 04.03.2003 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "АКАДЕМИЯ ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА"

Виленский Е.А.

44 37
Ильин Владимир 02.02.2004 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "АКАДЕМИЯ ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА"

Виленский Е.А.

36 38
Ильина Анна 28.02.2001 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "АКАДЕМИЯ ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА"

Виленский Е.А.

45 39
Колесов Сергей 09.01.2002 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "АКАДЕМИЯ ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА"

Глушак Н.М.

37 40
Константинова Екатерина 16.01.1998 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "АКАДЕМИЯ ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА"

Виленский Е.А.

46 41
Сотников Степан 28.10.2005 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "АКАДЕМИЯ ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА"

Виленский Е.А.

38 42
Шилина Алиса 28.04.1998 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "АКАДЕМИЯ ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА"

Виленский Е.А.

47 20
Алахвердов Андрей 27.02.1985 Ставропольский край МБУ СШОР № 1 Киселев Д.М., Алахвердов 

Б.И.

48 44 Песоцкий Иван 14.04.1986 Ставропольский край Киселев Д.М., Киселев М.А.

49 46
Ванеева Ася 30.12.1998 Чувашская Республика АУ "СШОР № 3" Минспорта Чувашии, ЧГПУ 

ИМ. И.Я. ЯКОВЛЕВА
Захаров Н.А.

50 47
Ефремова Марина 20.04.1997 Чувашская Республика АУ "СШОР № 3" Минспорта 

Чувашии

Захаров Н.А.

51 51 Косинцев Дмитрий 25.04.1986 Москва Сильнягин А.Н.

Главный судья Попов М.С., ССВК, Москва

Главный секретарь Ермаченко Е.С., ССВК, Москва

Дата формирования протокола: 28.10.2022 Количество участников: 51



финальный забег
Дата 

проведения

МУЖЧИНЫ
Старт 13:00 t +12°С, 

вл. 50%
29.10.2022

Место Номер Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации Результат Выполн. разряд Очки и Бонус

1 32 Андреев Василий 01.08.2001 КМС Санкт-Петербург 0:50:48 МС 20+5

2 26 Суббочев Сергей 20.10.1987 МС Белгородская область 0:51:04 МС 17+5

3 25 Науменко Алексей 27.06.1994 КМС Белгородская область 0:51:23 КМС 15

4 20 Алахвердов Андрей 27.02.1985 МС Ставропольский край 0:51:41 КМС 14

5 24 Науменко Александр 27.06.1994 КМС Белгородская область 0:53:44 КМС 13

6 11 Куликов Илья 11.02.2003 2 Владимирская область 0:53:52 КМС 12

7 23 Долженко Иван 04.02.1998 КМС Белгородская область 0:54:11 КМС 11

8 8 Шакиров Илья 04.06.1988 МС Костромская область 0:54:20 КМС 10

9 27 Чужинов Владислав 18.06.1996 КМС Белгородская область 0:55:07 КМС 9

10 10 Кулеев Владимир 19.06.1995 2 Владимирская область 0:55:09 КМС 8

11
34

Вершинин Константин 27.02.2001 КМС
Санкт-Петербург

0:55:56 КМС 7

12 39 Колесов Сергей 09.01.2002 МС Санкт-Петербург 0:55:57 КМС 6

13 35 Гапонов Алексей 24.10.1985 КМС Санкт-Петербург 0:56:23 5

14 30 Карбушев Михаил 04.06.1998 КМС Забайкальский край 0:56:46 4

15 41 Сотников Степан 28.10.2005 1 Санкт-Петербург 0:57:53 3

16 7 Орлов Александр 14.09.1987 Костромская область 0:57:54 1

17 29 Пешков Иннокентий 25.03.1997 КМС Московская область 0:58:14 1

18 21 Лобач Артем 20.08.1992 Москва 0:59:39 1

19 3 Джиган Сергей 25.07.1988 Костромская область 0:59:40 1

20 2 Воронов Александр 05.06.1985 Костромская область 0:59:56 1

21 49 Семакин Захар 10.10.2001 1 Республика Татарстан 1:00:11 1

22 36 Гладков Даниил 04.03.2003 1 Санкт-Петербург-2 1:02:06 1

23 37 Ильин Владимир 02.02.2004 1 Санкт-Петербург-2 1:03:18 1

24 45 Тенин Андрей 21.01.1992 3 Рязанская область 1:04:10 1

25 44 Песоцкий Иван 14.04.1986 1 Ставропольский край 1:12:10 1

26 22 Алексеев Александр 21.09.1956 Московская область 1:14:29 1

18 Чистяков Владимир 22.02.1999 Самарская область DNF

28 Кондратов Вячеслав 14.06.1991 КМС Московская область DNF

33 Борисенков Богдан 19.04.2001 1 Санкт-Петербург-2 DNF

9 Шилов Дмитрий 10.02.1990 Костромская область DNF

51 Косинцев Дмитрий 25.04.1986 МС Москва DNF

Главный судья Попов М.С., ССВК, Москва

Главный секретарь Ермаченко Е.С., ССВК, Москва

Дата формирования протокола: 29.10.2022 г. Количество участников: 31

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

12 км (+960 м, -960 м)

28-30.10.2022 г.

№ ЕКП- 7614

КУБОК РОССИИ 

ГОРНЫЙ БЕГ ВВЕРХ-ВНИЗ
Москва, г. Москва

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ Г. МОСКВЫ



финальный забег
Дата 

проведения

ЖЕНЩИНЫ
Старт 12:00 t +12°С, 

вл. 50%
29.10.2022

Мест

о
ст.№ Фамилия, Имя

Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации Результат 

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 38 Ильина Анна 28.02.2001 КМС Санкт-Петербург 0:38:56 МС 20+5

2 46 Ванеева Ася 30.12.1998 МС Чувашская Республика 0:40:15 МС 17+5

3 14 Афанасьева Марина 26.03.1992 МС Самарская область 0:41:42 КМС 15

4 47 Ефремова Марина 20.04.1997 МС Чувашская Республика 0:42:17 КМС 14

5 16 Пендюхова Наталья 09.10.1988 МС Самарская область 0:42:41 КМС 13

6 19 Карасюк Анна 13.09.1997 МС Курская область 0:42:53 КМС 12

7 17 Рогова Лидия 30.08.1999 КМС Самарская область 0:42:56 КМС 11

8 1 Михалевская Татьяна 28.11.1997 1 Москва 0:43:13 КМС 10

9 31 Абрамова Елизавета 25.12.2002 КМС Санкт-Петербург 0:43:31 КМС 9

10 50 Афанасова Александра 28.02.1997 МС Воронежская область 0:43:45 КМС 8

11 40 Константинова Екатерина 16.01.1998 КМС Санкт-Петербург 0:49:07 КМС 7

12 43 Понкратова Татьяна 16.02.1995 2 Рязанская область 0:50:10 КМС 6

13 13 Грищенко Алина 20.08.2002 Белгородская область 0:51:48 5

14 6 Ларионова Любовь 19.06.1975 Костромская область 0:53:48 4

15 4 Ирейкина Алевтина 19.04.1989 Костромская область 0:58:34 3

5 Корнилова Анастасия 09.07.1996 Костромская область DNF

12 Якутина Наталья 21.09.1997 КМС Владимирская область DNF

15 Мордовина Любовь 05.02.1998 МС Самарская область DNF

42 Шилина Алиса 28.04.1998 КМС Санкт-Петербург-2 DNF

48 Самуйлова Екатерина 05.11.1999 МС Москва, Тверская обл. DNF

Главный судья Попов М.С., ССВК, Москва

Главный секретарь Ермаченко Е.С., ССВК, Москва

Дата формирования протокола: 29.10.2022 г. Количество участников: 20

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

8 км (+ 640 м, -640 м)

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ Г. МОСКВЫ

Москва, г. Москва

28-30.10.2022 г.

№ ЕКП- 7614

КУБОК РОССИИ 

ГОРНЫЙ БЕГ ВВЕРХ-ВНИЗ



28-30.10.2022 г.

№ ЕКП- 7614

№ п/п
Субъект 

Российской Федерации      
№ п/п

Субъект 

Российской Федерации      

1 Республика Татарстан 9 Рязанская область

2 Чувашская Республика 10 Самарская область

3 Белгородская область 11 Тверская область

4 Владимирская область 12 Забайкальский край

5 Воронежская область 13 Ставропольский край

6 Костромская область 14 Москва

7 Курская область 15 Санкт-Петербург

8 Московская область

Главный судья Попов М.С., ССВК, Москва

Главный секретарь Ермаченко Е.С., ССВК, Москва

Дата формирования протокола: 29.10.2022 г. Количество субъектов РФ: 15

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ Г. МОСКВЫ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ

КУБОК РОССИИ 

ГОРНЫЙ БЕГ ВВЕРХ-ВНИЗ

МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ

СПРАВКА О КОЛИЧЕСТВЕ УЧАСТВУЮЩИХ РЕГИОНОВ

Москва, г. Москва



Место Команда Очки Место Команда Очки

1 Санкт-Петербург 79 9 Москва 11

2 Белгородская область 76 10 Воронежская область 8

3 Самарская область 39 11 Рязанская область 7

4 Чувашская Республика 36 12 Забайкальский край 4

5 Владимирская область 20 13 Московская область 2

6 Костромская область 20 14 Санкт-Петербург-2 2

7 Ставропольский край 15 15 Республика Татарстан 1

8 Курская область 12 Тверская область 0

Главный судья Попов М.С., ССВК, Москва

Главный секретарь Ермаченко Е.С., ССВК, Москва

Дата формирования протокола: 29.10.2022 г. Количество субъектов РФ: 15

КОМАНДНЫЙ ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ Г. МОСКВЫ

Москва, г. Москва

КУБОК РОССИИ 

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ)

ГОРНЫЙ БЕГ ВВЕРХ-ВНИЗ
28-30.10.2022 г.

№ ЕКП- 7614


